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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Refrigerator Mechanic chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*61. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 (a) Refrigerator Mechanic lak tak te kha, Refrigerator Mechanic

  Certificate nei dik tak an ni em ?


 (b) Nei ta lo se, he hna dil tute zingah hian Certificate nei dik tak engzatnge awm ? An hming leh Address nen min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

    March,  2010


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Mizoram University-a Water Supply chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask -


*62. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


 Mizoram University, Tanhril tana Water Supply hna hi zawh a ni tawh  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

 March, 2010.


LAW   &   JUDICIAL   DEPARTMENT

Court rorelna chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -


*63. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to   state  -


a) Court rorelnaah hian sawrkar a in rawlh thei em?


b) Gram Nyayalayas (Village Court) hi a takin kalpui a ni dawn em?


c) Khawi hmunah te nge Village Court hi din anih dawn?


 NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

  March, 2010.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT


Piggery Farm, Kawlkulh –II chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask –


*64. Will the Hon’ble  Minister  for   Animal  Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


a) Piggery Farm, Kawlkulh – II hi engtika din nge ?


b) Sum sen tawh zat.


c) Tuna chhungkaw awm zat.


d) Sorkarin kalpui a tum zel dan.


NGURTHANZUALA

         Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

 March, 2010.


SOCIAL   WELFARE   DEPARTMENT

ICPS leh Children Home etc chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask -


*65. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to  state  -


a) ICPS hi hman a ni ve dawn tawh em?


b) Children Home te enkawlna atana Dan hman engnge?


c) De-Addiction Centre te enkawlna atan Dan / Regulation a awm em?


 NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Department sum chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*66. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 (a) Health Department sum tam tham tak draw chhuah A.C.B in an man tih kha a dik em ?


 (b) A dik a nih chuan engzat amount nge a nih ? Tu mawhphurhna nge  ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

  March, 2010.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Civil Hospital chhawng bo chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA   to  ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 Aizawl Civil Hospital Building (OPD) chhawng bo tih fo kha chhuichhuah a ni ta em ?


NGURTHANZUALA

         Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


MINOR   IRRIGATION  DEPARTMENT

Minor Irrigation hnathawh dan chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*68. Will the Hon’ble Minister for Minor Irrigation Department be pleased to  state –


 (a) Minor Irrigation Department hnuaia hna hrang hrang awm te hi tender thin a ni em ?


 (b) Kum 2009-2010 chhung hian Central sorkar ah Detail Project Report engzatnge thehluh a nih tawh ? A amount nen min hrilh thei  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

 March, 2010.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING   DEPARTMENT

Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase II chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask -


*69. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state -


a) Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase II hi Central Minister Mani Shankar Aiyar khan a hawng tawh a. Mahse, tunah hian a pipe phum hna PHE Department in an thawk a,

400 meters vel thawh ngai a lo la awm a ni si a. Hei hi eng nge  a  chhan?


b) Tunah GAWSS-II hna hi zawh a ni dawn tawh em?


 NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Health Care pawisa chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -

Pu  C.  RAMHLUNA


*70. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 (a) Health Care pawisa Rs.10 crores Bajaj Alliance-a dah kha a pung (Interest) engzatnge vawiin thlengin ?


 (b) Health Care pawisa Rs.10 crores State Bank of India-a dah kha vawiin thlenga a pung (Interest) engzatnge ?


 (c) Sorkar hian Health Care Scheme hi tih a tum ta lo em ni ?


 (d) A chunga pawisa nilo pawisa dang dah belh a nei em ? Nei nise,  engzatnge ?


 (e) Health Care pawisa Bajaj Alliance-a dah atang khan a pung (Interest) engzatnge awm tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT

Hmunphiah chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*71. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state -


 (a) Mizoram chhunga Broomstick hi Mahal a ni em ?


 (b) Mahal ni ta se tunge Mahalder hming leh Address min hrilh  thei  em ?


 (c) Broomstick Mahal-na atan hian cheng engzatnge deposit a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Public Health Centre chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*72. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 Mizoram sorkarin PHC/Damdawi In Ratu ah engtikah nge a dah theih   ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

   March, 2010.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


NRHM   sum  chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA

Pu K. LIANTLINGA to ask –


*73. Will the Hon’ble  Minister  for Health  & Family  Welfare   Department  be

pleased to state –


a) Health Department-a NRHM pawisa Rs. 6.5 crores chuang awmna kha hriat a ni ta em ?


b) National Rural Health Mission (NRHM) hnuaiah hian kan Sorkar hian  sum  engzatnge  a  hmuh  tawh ? (2006-2007, 2007-2008, 2008-

2009 & 2009-2010)


a) NRHM hi Society hmanga kalpui a ni em ?


b) Anih chuan a hming leh Registration No. nen min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

         Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

 March, 2010.

.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE   DEPARTMENT

Mobile Unit Motor chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*74. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) 16
th

  October, 2009, Assembly Session-a Unstarred Question No.6 zawhna Health Department-a Mobile Unit Motor lei a hlui anih leh nih loh thu ah “Enfiah mek a ni” tih kha chhanna a ni a.

Tunah hian thla 6 lai a liam ta a, sawrkar hian a enfiah tawh em?


b) La enfiah zo lo ni se eng hun chhungin nge enfiah zawh theih a  tum  ang?


 NGURTHANZUALA

                   Secretary.


…mn…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24th March, 2010.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Lawngtlai Water Supply Scheme chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*75. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 (a) Lawngtlai  Water  Supply Scheme atan hian sanction   Government

  of India atangin hmuh a ni tawh em ?


 (b) Engtikah nge thawh tan theih a nih besei ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h….
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Starred Question for Fifth Session    :    March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

 March,  2010.


HEALTH  &   FAMILY   WELFARE  DEPARTMENT

Health Care Scheme chungchang


Pu C. RAMHLUNA to   ask –


*76. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 (a) Mizoram Health Care Scheme hi kum 2009-2010 chhung hian eng vanga hman loh reng nge a nih ?


(b) He Scheme hman loh reng a nih avang hian Sawrkar in Mizo mipuite hi bumin a in ngai em ?


(c) Eng hunah nge hman tan theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

  March, 2010.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


NRHM hmalakna chungchang.


Pu LALDUHAWMA to ask –


*77. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


 Aizawl West – I Constituency chhungah NRHM hnuaiah hmalakna eng te nge awm ?


NGURTHANZUALA

         Secretary


…mr…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010.

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Tui pek chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*78. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state –


 (a) Tuivawl Constituency khaw hrang hrangte tui pekna turin ruahmanna lian tham a awm em ?


 (b) Awm se, engtika tan tur nge ?


 (c) Awm lo nise, pek tura ruahman thuai theih a ni ang em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…n…
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th

  March,  2010


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Farkawn a Doctor dah chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*79. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


 (a) Farkawn PHC ah khian Doctor dah tumna a awm em ?


 (b) Awm ni se engtikah nge dah a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***C***
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Starred Question for Fifth Session : March, 2010

For answer on Wednesday, the 24
th
  March, 2010.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT


Dispensary chungchang.


Pu LALDUHAWMA   to  ask –


*80. Will the Hon’ble  Minister  for   Animal  Husbandry  & Veterinary

Department be pleased to state –


 Luangmual-a Remna Run hnuaia RAH Center hi Dispensary atana ruahman tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

         Secretary


…mr…

